
JUZGADO 43 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C.

E.                              S.                                 D.

PROCESO No.  2022-00316

DEMANDANTE: AMPARO SANCHEZ GOMEZ

DEMANDADO: INOCENCIO CASTRO ACERO y MARIA DEL CARMEN PAEZ DE CASTRO

Me permito allegar liquidacion actualizada de la siguiente forma:

Capital por valor de $56.000.000,oo

Mes Año Dias
Interés 

Anual %

Int. 

Mens.

Morat. 

%

Capital $ Int. Morat. $

mayo 2023 31 30.27 3.91 $ 56,000,000 $ 2,189,530

junio 2023 30 29.76 3.72 $ 56,000,000 $ 2,083,200

julio 2023 31 29.36 3.79 $ 56,000,000 $ 2,123,707

agosto 2023 31 28.75 3.71 $ 56,000,000 $ 2,079,583

septiembre 2023 30 28.03 3.50 $ 56,000,000 $ 1,962,100

octubre 2023 31 26.53 3.43 $ 56,000,000 $ 1,919,003

noviembre 2023 30 25.52 3.19 $ 56,000,000 $ 1,786,400

diciembre 2023 31 25.04 3.23 $ 56,000,000 $ 1,811,227

enero 2024 31 23.32 3.01 $ 56,000,000 $ 1,686,813

febrero 2024 29 23.31 2.82 $ 56,000,000 $ 1,577,310

marzo 2024 31 22.20 2.87 $ 56,000,000 $ 1,605,800

total $ 20,824,673

Capital $ 56,000,000

Intereses Moratorios liquidacion anterior $ 51,687,603

Intereses Moratorios (Abril 1/23 - Marzo 31/24) $ 20,824,673

total Obligacion $ 128,512,276



JUZGADO 43 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C.

E.                              S.                                 D.

PROCESO No.  2022-00316

DEMANDANTE: AMPARO SANCHEZ GOMEZ

DEMANDADO: INOCENCIO CASTRO ACERO y MARIA DEL CARMEN PAEZ DE CASTRO

Me permito allegar liquidacion del credito de la siguiente forma:

Capital por valor de $56.000.000,oo

Mes Año Dias
Interés 

Anual %

Int. 

Mens.

Morat. 

%

Capital $ Int. Morat. $

mayo ( 6 al 31) 2020 26 18.19 1.97 $ 56,000,000 $ 1,103,527

junio 2020 30 18.12 2.27 $ 56,000,000 $ 1,268,400

julio 2020 31 18.12 2.34 $ 56,000,000 $ 1,310,680

agosto 2020 31 18.29 2.36 $ 56,000,000 $ 1,322,977

septiembre 2020 30 18.35 2.29 $ 56,000,000 $ 1,284,500

octubre 2020 31 18.09 2.34 $ 56,000,000 $ 1,308,510

noviembre 2020 30 17.84 2.23 $ 56,000,000 $ 1,248,800

diciembre 2020 31 17.46 2.26 $ 56,000,000 $ 1,262,940

enero 2021 31 17.32 2.24 $ 56,000,000 $ 1,252,813

febrero 2021 28 17.54 2.05 $ 56,000,000 $ 1,145,947

marzo 2021 31 17.41 2.25 $ 56,000,000 $ 1,259,323

abril 2021 30 17.31 2.16 $ 56,000,000 $ 1,211,700

mayo 2021 31 17.22 2.22 $ 56,000,000 $ 1,245,580

junio 2021 30 17.21 2.15 $ 56,000,000 $ 1,204,700

julio 2021 31 17.18 2.22 $ 56,000,000 $ 1,242,687

agosto 2021 31 17.24 2.23 $ 56,000,000 $ 1,247,027

septiembre 2021 30 17.19 2.15 $ 56,000,000 $ 1,203,300

octubre 2021 31 17.08 2.21 $ 56,000,000 $ 1,235,453

noviembre 2021 30 17.27 2.16 $ 56,000,000 $ 1,208,900

diciembre 2021 31 17.46 2.26 $ 56,000,000 $ 1,262,940

enero 2022 31 17.66 2.28 $ 56,000,000 $ 1,277,407

febrero 2022 28 18.30 2.14 $ 56,000,000 $ 1,195,600

marzo 2022 31 18.47 2.39 $ 56,000,000 $ 1,335,997

abril 2022 30 19.05 2.38 $ 56,000,000 $ 1,333,500

mayo 2022 31 19.71 2.55 $ 56,000,000 $ 1,425,690

junio 2022 30 20.40 2.55 $ 56,000,000 $ 1,428,000

julio 2022 31 21.28 2.75 $ 56,000,000 $ 1,539,253

agosto 2022 31 22.21 2.87 $ 56,000,000 $ 1,606,523

septiembre 2022 30 23.50 2.94 $ 56,000,000 $ 1,645,000

octubre 2022 31 24.61 3.18 $ 56,000,000 $ 1,780,123

noviembre 2022 30 25.78 3.22 $ 56,000,000 $ 1,804,600

diciembre 2022 31 27.64 3.57 $ 56,000,000 $ 1,999,293

enero 2023 31 28.84 3.73 $ 56,000,000 $ 2,086,093

febrero 2023 28 30.18 3.52 $ 56,000,000 $ 1,971,760

marzo 2023 31 30.84 3.98 $ 56,000,000 $ 2,230,760

abril 2023 30 31.39 3.92 $ 56,000,000 $ 2,197,300

total $ 51,687,603

Capital $ 56,000,000

Intereses Moratorios (mayo 6/20 - abril  30/23) $ 51,687,603

total Obligacion $ 107,687,603



 
 

 
 
 
 
 

 Calle 12 C No. 8 -79 Oficina 705  
Edificio Bolsa 

      Bogota, Colombia 
  esmeraldillacb@gmail.com 

abogadalecb@outlook.com 
 

Señor: 

JUEZ 43 CIVIL MUNICIPAL DE  BOGOTÁ 

E.                                  S.                                        D. 

 

 

 

REFERENCIA:  

 

PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE 

MINIMA CUANTÍA No. 2022-

00524 

DEMANDANTE: DAMIS SAS 

DEMANDADO: AXXIS GROUP  

 
 
 
LADY ESMERALDA CORONADO BLANCO, persona mayor de edad, identificada 
con la cédula de ciudadanía número 1.032.360.089 de Bogotá, abogada en ejercicio 
portadora de la tarjeta profesional número 202.823 del Consejo Superior de la 
Judicatura; actuando como apoderada de la parte demandante, obrando en calidad 
de apoderado de la parte demandada, presento a su Despacho la liquidación de 
crédito de la referencia de conformidad con el artículo 446 del Código General del 
Proceso, así: 
 

CAPITAL  $ 44.970.037,00         

CORRIENTES 0      

MORA 34.495.896,08      
CAPITAL MAS 
INTERESES 79.465.933,08      

DESDE HASTA CAPITAL 
TASA 

MORATORIA  
No. DIAS INTERESES 

30/10/2021 31/10/2021 $ 44.970.037,00 25,62% 1 28.110,90 

1/11/2021 30/11/2021 $ 44.970.037,00 25,91% 30 859.700,83 

1/12/2021 31/12/2021 $ 44.970.037,00 26,19% 31 897.291,45 

1/01/2022 31/01/2022 $ 44.970.037,00 26,49% 31 906.542,62 

1/02/2022 28/02/2022 $ 44.970.037,00 26,49% 28 818.019,82 

1/03/2022 31/03/2022 $ 44.970.037,00 27,71% 31 943.958,37 

1/04/2022 30/04/2022 $ 44.970.037,00 28,58% 30 938.811,82 

1/05/2022 31/05/2022 $ 44.970.037,00 29,57% 31 1.000.377,34 

1/06/2022 30/06/2022 $ 44.970.037,00 30,60% 30 997.667,95 



 
 

 
 
 
 
 

 Calle 12 C No. 8 -79 Oficina 705  
Edificio Bolsa 

      Bogota, Colombia 
  esmeraldillacb@gmail.com 

abogadalecb@outlook.com 
 

1/07/2022 31/07/2022 $ 44.970.037,00 31,92% 31 1.070.609,05 

1/08/2022 31/08/2022 $ 44.970.037,00 33,32% 31 1.111.906,95 

1/09/2022 30/09/2022 $ 44.970.037,00 35,25% 30 1.130.040,02 

1/10/2022 31/10/2022 $ 44.970.037,00 36,92% 31 1.216.306,75 

1/11/2022 30/11/2022 $ 44.970.037,00 38,67% 30 1.224.757,63 

1/12/2022 31/12/2022 $ 44.970.037,00 41,46% 31 1.344.442,55 

1/01/2023 31/01/2023 $ 44.970.037,00 43,26% 31 1.394.205,84 

1/02/2023 28/02/2023 $ 44.970.037,00 45,27% 28 1.306.850,21 

1/03/2023 31/03/2023 $ 44.970.037,00 46,26% 31 1.475.887,12 

1/04/2023 30/04/2023 $ 44.970.037,00 47,09% 30 1.449.114,99 

1/05/2023 31/05/2023 $ 44.970.037,00 45,41% 31 1.452.900,91 

1/06/2023 30/06/2023 $ 44.970.037,00 44,64% 30 1.385.075,03 

1/07/2023 31/07/2023 $ 44.970.037,00 44,04% 31 1.415.592,47 

1/08/2023 31/08/2023 $ 44.970.037,00 43,13% 31 1.390.631,05 

1/09/2023 30/09/2023 $ 44.970.037,00 42,05% 30 1.316.283,87 

1/10/2023 31/10/2023 $ 44.970.037,00 39,80% 31 1.298.033,45 

1/11/2023 30/11/2023 $ 44.970.037,00 38,28% 30 1.214.065,49 

1/12/2023 31/12/2023 $ 44.970.037,00 37,56% 31 1.234.603,27 

1/01/2024 31/01/2024 $ 44.970.037,00 34,98% 31 1.160.363,31 

1/02/2024 29/02/2024 $ 44.970.037,00 34,97% 29 1.084.334,71 

1/03/2024 31/03/2024 $ 44.970.037,00 33,30% 31 1.111.319,78 

1/04/2024 9/04/2024 $ 44.970.037,00 33,09% 9 318.090,54 

    SUBTOTAL $ 34.495.896,08 

 
 

 
GRAN TOTAL A PAGAR: SESENTA Y  NUEVE  MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA 
Y CINCO MIL NOVECIENTOS  TREINTA Y TRES  PESOS CON OCHO  CENTAVOS M/CTE. 
 

 
Cordialmente,  
 
 

 
LADY ESMERALDA CORONADO BLANCO 
C.C 1.032.360.089 de Bogotá 
T.P. 202.823 del  C.S de la J.  



CAROLINA CORONADO ALDANA   
cgabogadosaecsa@gmail.com  

CRA 7 No 17-01 OFICINA 1026 BOGOTA D.C.  
  TELEFONOS. 3004572345 

 

SEÑOR  

JUZGADO 43 CIVIL MUNICIPAL - BOGOTÁ - BOGOTÁ D.C. 

 

 

 

REF:    PROCESO EJECUTIVO DE MENOR CUANTÍA 

RADICADO:  11001400304320220052800 

DEMANDANTE:   AECSA S.A.S 

DEMANDADO:   TORRES UTRIA RODRIGO RAFAEL 

ASUNTO:   LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 

 

 

CAROLINA CORONADO ALDANA, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Bogotá D.C., abogada titulada 

y en ejercicio, identificada con la C.C.No.52.476.306 de Bogotá, y Tarjeta profesional No.125.650 del Consejo 

Superior de la Judicatura. Obrando en mi condición de apoderada judicial mediante endoso en procuración 

otorgado por CARLOS DANIEL CARDENAS AVILÉS mayor de edad, domiciliado y residente en esta ciudad, 

identificado con la Cédula de ciudadanía No. 79.397.838 de Bogotá D.C. abogado en ejercicio portador de 

Tarjeta Profesional. No. 152.224 del Consejo Superior de la Judicatura en su calidad de Representante Legal 

de AECSA S.A.S, identificada con NIT. 830.059.718-5, con su domicilio principal en la ciudad de Bogotá D.C., 

por medio del presente correo me permito presentar a su despacho LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO según lo 

estipulado en artículo 446 del C. G. P., de la obligación que se ejecuta en el presente proceso, de la siguiente 

manera: 

 

 
 

 

Del Señor Juez, Atentamente 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

CAROLINA CORONADO ALDANA  

C.C. N.º 52.476.306 de Bogotá 

T.P. N.º 125.650 del C.S.J. 

 

TITULAR 71.117.237,00$          

CÉDULA

OBLIGACIÓN 14/03/2024

DESDE HASTA

INTERÉS 

MORATORIO 

E.A

TASA 

AUTORIZADA

TASA 

APLICADA

DÍAS 

MORA
CAPITAL 

INTERES DE MORA 

CAUSADOS

19/05/2022 31/05/2022 29,5650% 2,1819% 2,1819% 12 71.117.237$        620.683$                     

1/06/2022 30/06/2022 30,6000% 2,2497% 2,2497% 30 71.117.237$        1.599.906$                  

1/07/2022 31/07/2022 31,9200% 2,3354% 2,3354% 30 71.117.237$        1.660.871$                  

1/08/2022 31/08/2022 33,3150% 2,4251% 2,4251% 30 71.117.237$        1.724.696$                  

1/09/2022 30/09/2022 35,2500% 2,5482% 2,5482% 30 71.117.237$        1.812.220$                  

1/10/2022 31/10/2022 36,9150% 2,6528% 2,6528% 30 71.117.237$        1.886.618$                  

1/11/2022 30/11/2022 38,6700% 2,7618% 2,7618% 30 71.117.237$        1.964.145$                  

1/12/2022 31/12/2022 41,4600% 2,9326% 2,9326% 30 71.117.237$        2.085.561$                  

1/01/2023 31/01/2023 43,2600% 3,0411% 3,0411% 30 71.117.237$        2.162.734$                  

1/02/2023 28/02/2023 45,2700% 3,1608% 3,1608% 30 71.117.237$        2.247.867$                  

1/03/2023 31/03/2023 46,2600% 3,2192% 3,2192% 30 71.117.237$        2.289.402$                  

1/04/2023 30/04/2023 47,0850% 3,2676% 3,2676% 30 71.117.237$        2.323.818$                  

1/05/2023 31/05/2023 45,4050% 3,1688% 3,1688% 30 71.117.237$        2.253.546$                  

1/06/2023 30/06/2023 44,6400% 3,1234% 3,1234% 30 71.117.237$        2.221.300$                  

1/07/2023 31/07/2023 44,0400% 3,0877% 3,0877% 30 71.117.237$        2.195.900$                  

1/08/2023 31/08/2023 43,1250% 3,0330% 3,0330% 30 71.117.237$        2.156.977$                  

1/09/2023 30/09/2023 42,0500% 2,9683% 2,9683% 30 71.117.237$        2.110.955$                  

1/10/2023 31/10/2023 39,7950% 2,8311% 2,8311% 30 71.117.237$        2.013.370$                  

1/11/2023 30/11/2023 38,2800% 2,7377% 2,7377% 30 71.117.237$        1.946.995$                  

1/12/2023 31/12/2023 37,5600% 2,6930% 2,6930% 30 71.117.237$        1.915.216$                  

1/01/2024 31/01/2024 34,9800% 2,5311% 2,5311% 30 71.117.237$        1.800.077$                  

1/02/2024 29/02/2024 34,9650% 2,5302% 2,5302% 30 71.117.237$        1.799.401$                  

1/03/2024 14/03/2024 34,9650% 2,5302% 2,5302% 14 71.117.237$        839.721$                     

43.631.978$               TOTAL INTERES MORATORIO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

72177060

TORRES UTRIA RODRIGO RAFAEL

2878413

CAPITAL ACELERADO

FECHA DE LIQUIDACIÓN

SALDO INTERÉS DE MORA:

SALDO CAPITAL:

TOTAL LIQUIDACIÓN:

43.631.978,09$                                        

71.117.237,00$                                        

114.749.215,09$                                      



CAROLINA CORONADO ALDANA   
cgabogadosaecsa@gmail.com  

CRA 7 No 17-01 OFICINA 1026 BOGOTA D.C.  
  TELEFONOS. 3004572345 

 

SEÑOR  

JUZGADO 43 CIVIL MUNICIPAL - BOGOTÁ - BOGOTÁ D.C. 

 

 

 

REF:    PROCESO EJECUTIVO DE MENOR CUANTÍA 

RADICADO:  11001400304320230055300 

DEMANDANTE:   AECSA S.A.S 

DEMANDADO:   ALVAREZ CALA LUIS CARLOS 

ASUNTO:   LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 

 

 

CAROLINA CORONADO ALDANA, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Bogotá D.C., abogada titulada 

y en ejercicio, identificada con la C.C.No.52.476.306 de Bogotá, y Tarjeta profesional No.125.650 del Consejo 

Superior de la Judicatura. Obrando en mi condición de apoderada judicial mediante endoso en procuración 

otorgado por CARLOS DANIEL CARDENAS AVILÉS mayor de edad, domiciliado y residente en esta ciudad, 

identificado con la Cédula de ciudadanía No. 79.397.838 de Bogotá D.C. abogado en ejercicio portador de 

Tarjeta Profesional. No. 152.224 del Consejo Superior de la Judicatura en su calidad de Representante Legal 

de AECSA S.A.S, identificada con NIT. 830.059.718-5, con su domicilio principal en la ciudad de Bogotá D.C., 

por medio del presente correo me permito presentar a su despacho LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO según lo 

estipulado en artículo 446 del C. G. P., de la obligación que se ejecuta en el presente proceso, de la siguiente 

manera: 

 

 
 

 

Del Señor Juez, Atentamente 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

CAROLINA CORONADO ALDANA  

C.C. N.º 52.476.306 de Bogotá 

T.P. N.º 125.650 del C.S.J. 

 

TITULAR 80.969.489,00$          

CÉDULA

OBLIGACIÓN 14/03/2024

DESDE HASTA

INTERÉS 

MORATORIO 

E.A

TASA 

AUTORIZADA

TASA 

APLICADA

DÍAS 

MORA
CAPITAL 

INTERES DE MORA 

CAUSADOS

27/05/2023 31/05/2023 45,4050% 3,1688% 3,1688% 4 80.969.489$        342.099$                     

1/06/2023 30/06/2023 44,6400% 3,1234% 3,1234% 30 80.969.489$        2.529.029$                  

1/07/2023 31/07/2023 44,0400% 3,0877% 3,0877% 30 80.969.489$        2.500.110$                  

1/08/2023 31/08/2023 43,1250% 3,0330% 3,0330% 30 80.969.489$        2.455.794$                  

1/09/2023 30/09/2023 42,0500% 2,9683% 2,9683% 30 80.969.489$        2.403.397$                  

1/10/2023 31/10/2023 39,7950% 2,8311% 2,8311% 30 80.969.489$        2.292.293$                  

1/11/2023 30/11/2023 38,2800% 2,7377% 2,7377% 30 80.969.489$        2.216.723$                  

1/12/2023 31/12/2023 37,5600% 2,6930% 2,6930% 30 80.969.489$        2.180.541$                  

1/01/2024 31/01/2024 34,9800% 2,5311% 2,5311% 30 80.969.489$        2.049.451$                  

1/02/2024 29/02/2024 34,9650% 2,5302% 2,5302% 30 80.969.489$        2.048.682$                  

1/03/2024 14/03/2024 34,9650% 2,5302% 2,5302% 14 80.969.489$        956.052$                     

21.974.170$               TOTAL INTERES MORATORIO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

72005560

ALVAREZ CALA LUIS CARLOS

9209003

CAPITAL ACELERADO

FECHA DE LIQUIDACIÓN

SALDO INTERÉS DE MORA:

SALDO CAPITAL:

TOTAL LIQUIDACIÓN:

21.974.170,13$                                        

80.969.489,00$                                        

102.943.659,13$                                      



AECSA S.A.S                                                                                                                   MILENA GARZÒN 10/04/2024 

Señor 

JUEZ CUARENTA Y TRES (43) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA 
E.   S.  D. 

 

 

REFERENCIA:   EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. 

DEMANDADO: DUVAN SNEIDER GUATAVITA AGUILERA CC 1023013775 

RADICADO:  11001400304320230055600 

ASUNTO:  APORTO LIQUIDACIÓN DE CREDITO. 

 

DIANA ESPERANZA LEÓN LIZARAZO mayor de edad, domiciliada y residente en la ciudad 
de Bogotá D.C, identificada con cedula de ciudadanía No. 52.008.552 de Bogotá D.C, 
abogada en ejercicio portadora de la Tarjeta Profesional No. 101.541 del Consejo Superior 
de la Judicatura., actuando en calidad de endosataria en procuración de BANCOLOMBIA 
S.A. dentro del proceso de la referencia, me permito aportar liquidación de crédito: 
 

• Pagare No 3880004054. 

• Pagare de fecha 27 de Octubre de 2022. 
 

 

No siendo otro el motivo del presente me suscribo del Despacho, agradeciendo la atención 

prestada. 

 

 

 
 
 

 

DIANA ESPERANZA LEON LIZARAZO 

C.C. 52.008.552 de Bogotá 

T.P. 101.541 del Consejo Superior de la Judicatura. 

 



JUZGADO: 43 CIVIL  MUNICIPAL CAPITAL ACELERADO 41,450,067.00$            TOTAL ABONOS: -$                           TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

OBLIGACIÓN N° 3880004054 TOTAL CUOTAS CAPITAL 5,369,091.00$              SALDO INTERES DE MORA: 15,330,279.84$           

PROCESO: FECHA: 9/04/2024 INTERESES DE PLAZO 4,302,007.00$              SALDO INTERES DE PLAZO: 4,302,007.00$             

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. -$                           -$                           SALDO CAPITAL: 46,819,158.00$           

DEMANDADO: DUVAN ESNEIDER GUATAVITA AGUILERA 1023013775 TOTAL: 66,451,444.84$           

DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

CUOTA DESDE HASTA DIAS CAPITAL  CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 

MORATORIO  

E.A. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.M. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.D. 

 I. DE MORA 

CAUSADOS 
 ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

1 31/01/2022 31/01/2022 1 1,051,293.00$          1,051,293.00$          26.47% 1.98% 0.065% 686.00$                          -$                           686.00$                     1,051,293.00$           1,051,979.00$             -$                           -$                               

1/02/2022 28/02/2022 28 1,051,293.00$          27.43% 2.04% 0.067% 19,826.81$                    -$                           20,512.81$               1,051,293.00$           1,071,805.81$             -$                           -$                               

2 1/03/2022 30/03/2022 30 1,048,449.00$          2,099,742.00$          27.69% 2.06% 0.068% 42,785.44$                    -$                           63,298.25$               2,099,742.00$           2,163,040.25$             -$                           -$                               

3 31/03/2022 31/03/2022 1 1,068,850.00$          3,168,592.00$          27.69% 2.06% 0.068% 2,152.16$                      -$                           65,450.41$               3,168,592.00$           3,234,042.41$             -$                           -$                               

1/04/2022 30/04/2022 30 3,168,592.00$          28.56% 2.12% 0.070% 66,359.09$                    -$                           131,809.50$             3,168,592.00$           3,300,401.50$             -$                           -$                               

4 1/05/2022 30/05/2022 30 1,089,648.00$          4,258,240.00$          29.55% 2.18% 0.072% 91,903.41$                    -$                           223,712.91$             4,258,240.00$           4,481,952.91$             -$                           -$                               

5 31/05/2022 31/05/2022 1 1,110,851.00$          5,369,091.00$          29.55% 2.18% 0.072% 3,862.61$                      -$                           227,575.52$             5,369,091.00$           5,596,666.52$             -$                           -$                               

1/06/2022 30/06/2022 30 5,369,091.00$          30.58% 2.25% 0.074% 119,424.15$                  -$                           346,999.66$             5,369,091.00$           5,716,090.66$             -$                           -$                               

1/07/2022 31/07/2022 31 5,369,091.00$          31.90% 2.33% 0.077% 128,058.66$                  -$                           475,058.32$             5,369,091.00$           5,844,149.32$             -$                           -$                               

1/08/2022 31/08/2022 31 5,369,091.00$          33.30% 2.42% 0.080% 132,943.93$                  -$                           608,002.26$             5,369,091.00$           5,977,093.26$             -$                           -$                               

1/09/2022 30/09/2022 30 5,369,091.00$          35.23% 2.55% 0.084% 135,092.32$                  -$                           743,094.58$             5,369,091.00$           6,112,185.58$             -$                           -$                               

1/10/2022 31/10/2022 31 5,369,091.00$          36.90% 2.65% 0.087% 145,274.86$                  -$                           888,369.43$             5,369,091.00$           6,257,460.43$             -$                           -$                               

1/11/2022 30/11/2022 30 5,369,091.00$          38.65% 2.76% 0.091% 146,276.83$                  -$                           1,034,646.27$          5,369,091.00$           6,403,737.27$             -$                           -$                               

1/12/2022 31/12/2022 31 5,369,091.00$          41.44% 2.93% 0.096% 160,372.44$                  -$                           1,195,018.70$          5,369,091.00$           6,564,109.70$             -$                           -$                               

1/01/2023 31/01/2023 31 5,369,091.00$          43.24% 3.04% 0.100% 166,224.88$                  -$                           1,361,243.58$          5,369,091.00$           6,730,334.58$             -$                           -$                               

1/02/2023 28/02/2023 28 5,369,091.00$          45.25% 3.16% 0.104% 155,963.66$                  -$                           1,517,207.24$          5,369,091.00$           6,886,298.24$             -$                           -$                               

1/03/2023 31/03/2023 31 5,369,091.00$          46.24% 3.22% 0.106% 175,817.87$                  -$                           1,693,025.12$          5,369,091.00$           7,062,116.12$             -$                           -$                               

1/04/2023 30/04/2023 30 5,369,091.00$          47.07% 3.27% 0.107% 172,681.25$                  -$                           1,865,706.36$          5,369,091.00$           7,234,797.36$             -$                           -$                               

1/05/2023 31/05/2023 31 5,369,091.00$          45.39% 3.17% 0.104% 173,119.93$                  -$                           2,038,826.29$          5,369,091.00$           7,407,917.29$             -$                           -$                               

1/06/2023 4/06/2023 4 5,369,091.00$          44.62% 3.12% 0.103% 22,020.94$                    -$                           2,060,847.23$          5,369,091.00$           7,429,938.23$             -$                           -$                               

C.INSOL 5/06/2023 30/06/2023 26 41,450,067.00$        46,819,158.00$        44.62% 3.12% 0.103% 1,248,165.21$              -$                           3,309,012.44$          46,819,158.00$         50,128,170.44$          -$                           -$                               

1/07/2023 31/07/2023 31 46,819,158.00$        44.02% 3.09% 0.101% 1,471,418.57$              -$                           4,780,431.02$          46,819,158.00$         51,599,589.02$          -$                           -$                               

1/08/2023 31/08/2023 31 46,819,158.00$        43.11% 3.03% 0.100% 1,445,837.82$              -$                           6,226,268.84$          46,819,158.00$         53,045,426.84$          -$                           -$                               

1/09/2023 30/09/2023 30 46,819,158.00$        42.03% 2.97% 0.098% 1,369,613.14$              -$                           7,595,881.98$          46,819,158.00$         54,415,039.98$          -$                           -$                               

1/10/2023 31/10/2023 31 46,819,158.00$        39.78% 2.83% 0.093% 1,350,825.99$              -$                           8,946,707.97$          46,819,158.00$         55,765,865.97$          -$                           -$                               

1/11/2023 30/11/2023 30 46,819,158.00$        38.26% 2.74% 0.090% 1,264,552.67$              -$                           10,211,260.65$       46,819,158.00$         57,030,418.65$          -$                           -$                               

1/12/2023 31/12/2023 31 46,819,158.00$        37.54% 2.69% 0.089% 1,285,635.64$              -$                           11,496,896.28$       46,819,158.00$         58,316,054.28$          -$                           -$                               

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
RAD: 2023 - 0556



1/01/2024 31/01/2024 31 46,819,158.00$        34.96% 2.53% 0.083% 1,209,225.31$              -$                           12,706,121.59$       46,819,158.00$         59,525,279.59$          -$                           -$                               

1/02/2024 29/02/2024 29 46,819,158.00$        34.95% 2.53% 0.083% 1,130,931.07$              -$                           13,837,052.66$       46,819,158.00$         60,656,210.66$          -$                           -$                               

1/03/2024 31/03/2024 31 46,819,158.00$        33.28% 2.42% 0.080% 1,158,682.62$              -$                           14,995,735.28$       46,819,158.00$         61,814,893.28$          -$                           -$                               

1/04/2024 9/04/2024 9 46,819,158.00$        33.07% 2.41% 0.079% 334,544.56$                  -$                           15,330,279.84$       46,819,158.00$         62,149,437.84$          -$                           -$                               



JUZGADO: 43 CIVIL  MUNICIPAL FECHA: 9/04/2024 CAPITAL ACELERADO TOTAL ABONOS: -$                          TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

OBLIGACIÓN N° 5176400348575811 - 5303730352597111 7,705,840.00$              SALDO INTERES DE MORA: 2,662,319.79$          

PROCESO: RAD: 2023 - 0556 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                           

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. INTERESES DE PLAZO -$                          -$                          SALDO CAPITAL: 7,705,840.00$          

DEMANDADO: DUVAN ESNEIDER GUATAVITA AGUILERA 1023013775 -$                               TOTAL: 10,368,159.79$        

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA DIAS  CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 

MORATORIO  

E.A. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.M. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.D. 

 I. DE MORA 

CAUSADOS 
 ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

1 7/04/2023 30/04/2023 24 7,705,840.00$         47.07% 3.27% 0.107% 198,268.80$                 -$                          198,268.80$            7,705,840.00$         7,904,108.80$           -$                          -$                           

1 1/05/2023 31/05/2023 31 7,705,840.00$         45.39% 3.17% 0.104% 248,465.61$                 -$                          446,734.41$            7,705,840.00$         8,152,574.41$           -$                          -$                           

1 1/06/2023 30/06/2023 30 7,705,840.00$         44.62% 3.12% 0.103% 237,037.12$                 -$                          683,771.54$            7,705,840.00$         8,389,611.54$           -$                          -$                           

1 1/07/2023 31/07/2023 31 7,705,840.00$         44.02% 3.09% 0.101% 242,176.85$                 -$                          925,948.38$            7,705,840.00$         8,631,788.38$           -$                          -$                           

1 1/08/2023 31/08/2023 31 7,705,840.00$         43.11% 3.03% 0.100% 237,966.58$                 -$                          1,163,914.97$         7,705,840.00$         8,869,754.97$           -$                          -$                           

1 1/09/2023 30/09/2023 30 7,705,840.00$         42.03% 2.97% 0.098% 225,420.96$                 -$                          1,389,335.93$         7,705,840.00$         9,095,175.93$           -$                          -$                           

1 1/10/2023 31/10/2023 31 7,705,840.00$         39.78% 2.83% 0.093% 222,328.84$                 -$                          1,611,664.77$         7,705,840.00$         9,317,504.77$           -$                          -$                           

1 1/11/2023 30/11/2023 30 7,705,840.00$         38.26% 2.74% 0.090% 208,129.34$                 -$                          1,819,794.11$         7,705,840.00$         9,525,634.11$           -$                          -$                           

1 1/12/2023 31/12/2023 31 7,705,840.00$         37.54% 2.69% 0.089% 211,599.33$                 -$                          2,031,393.44$         7,705,840.00$         9,737,233.44$           -$                          -$                           

1 1/01/2024 31/01/2024 31 7,705,840.00$         34.96% 2.53% 0.083% 199,023.16$                 -$                          2,230,416.60$         7,705,840.00$         9,936,256.60$           -$                          -$                           

1 1/02/2024 29/02/2024 29 7,705,840.00$         34.95% 2.53% 0.083% 186,136.92$                 -$                          2,416,553.52$         7,705,840.00$         10,122,393.52$         -$                          -$                           

1 1/03/2024 31/03/2024 31 7,705,840.00$         33.28% 2.42% 0.080% 190,704.47$                 -$                          2,607,257.99$         7,705,840.00$         10,313,097.99$         -$                          -$                           

1 1/04/2024 9/04/2024 9 7,705,840.00$         33.07% 2.41% 0.079% 55,061.79$                    -$                          2,662,319.79$         7,705,840.00$         10,368,159.79$         -$                          -$                           

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 



AECSA S.A.S                                                                                                                   MILENA GARZÒN 10/04/2024 

Señor 

JUEZ CUARENTA Y TRES (43) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA 
E.   S.  D. 

 

 

REFERENCIA:   EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. 

DEMANDADO: DUVAN SNEIDER GUATAVITA AGUILERA CC 1023013775 

RADICADO:  11001400304320230055600 

ASUNTO:  APORTO LIQUIDACIÓN DE CREDITO. 

 

DIANA ESPERANZA LEÓN LIZARAZO mayor de edad, domiciliada y residente en la ciudad 
de Bogotá D.C, identificada con cedula de ciudadanía No. 52.008.552 de Bogotá D.C, 
abogada en ejercicio portadora de la Tarjeta Profesional No. 101.541 del Consejo Superior 
de la Judicatura., actuando en calidad de endosataria en procuración de BANCOLOMBIA 
S.A. dentro del proceso de la referencia, me permito aportar liquidación de crédito: 
 

• Pagare No 3880004054. 

• Pagare de fecha 27 de Octubre de 2022. 
 

 

No siendo otro el motivo del presente me suscribo del Despacho, agradeciendo la atención 

prestada. 

 

 

 
 
 

 

DIANA ESPERANZA LEON LIZARAZO 

C.C. 52.008.552 de Bogotá 

T.P. 101.541 del Consejo Superior de la Judicatura. 

 



JUZGADO: 43 CIVIL  MUNICIPAL FECHA: 9/04/2024 CAPITAL ACELERADO TOTAL ABONOS: -$                          TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

OBLIGACIÓN N° 5176400348575811 - 5303730352597111 7,705,840.00$              SALDO INTERES DE MORA: 2,662,319.79$          

PROCESO: RAD: 2023 - 0556 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                           

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. INTERESES DE PLAZO -$                          -$                          SALDO CAPITAL: 7,705,840.00$          

DEMANDADO: DUVAN ESNEIDER GUATAVITA AGUILERA 1023013775 -$                               TOTAL: 10,368,159.79$        

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA DIAS  CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 

MORATORIO  

E.A. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.M. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.D. 

 I. DE MORA 

CAUSADOS 
 ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

1 7/04/2023 30/04/2023 24 7,705,840.00$         47.07% 3.27% 0.107% 198,268.80$                 -$                          198,268.80$            7,705,840.00$         7,904,108.80$           -$                          -$                           

1 1/05/2023 31/05/2023 31 7,705,840.00$         45.39% 3.17% 0.104% 248,465.61$                 -$                          446,734.41$            7,705,840.00$         8,152,574.41$           -$                          -$                           

1 1/06/2023 30/06/2023 30 7,705,840.00$         44.62% 3.12% 0.103% 237,037.12$                 -$                          683,771.54$            7,705,840.00$         8,389,611.54$           -$                          -$                           

1 1/07/2023 31/07/2023 31 7,705,840.00$         44.02% 3.09% 0.101% 242,176.85$                 -$                          925,948.38$            7,705,840.00$         8,631,788.38$           -$                          -$                           

1 1/08/2023 31/08/2023 31 7,705,840.00$         43.11% 3.03% 0.100% 237,966.58$                 -$                          1,163,914.97$         7,705,840.00$         8,869,754.97$           -$                          -$                           

1 1/09/2023 30/09/2023 30 7,705,840.00$         42.03% 2.97% 0.098% 225,420.96$                 -$                          1,389,335.93$         7,705,840.00$         9,095,175.93$           -$                          -$                           

1 1/10/2023 31/10/2023 31 7,705,840.00$         39.78% 2.83% 0.093% 222,328.84$                 -$                          1,611,664.77$         7,705,840.00$         9,317,504.77$           -$                          -$                           

1 1/11/2023 30/11/2023 30 7,705,840.00$         38.26% 2.74% 0.090% 208,129.34$                 -$                          1,819,794.11$         7,705,840.00$         9,525,634.11$           -$                          -$                           

1 1/12/2023 31/12/2023 31 7,705,840.00$         37.54% 2.69% 0.089% 211,599.33$                 -$                          2,031,393.44$         7,705,840.00$         9,737,233.44$           -$                          -$                           

1 1/01/2024 31/01/2024 31 7,705,840.00$         34.96% 2.53% 0.083% 199,023.16$                 -$                          2,230,416.60$         7,705,840.00$         9,936,256.60$           -$                          -$                           

1 1/02/2024 29/02/2024 29 7,705,840.00$         34.95% 2.53% 0.083% 186,136.92$                 -$                          2,416,553.52$         7,705,840.00$         10,122,393.52$         -$                          -$                           

1 1/03/2024 31/03/2024 31 7,705,840.00$         33.28% 2.42% 0.080% 190,704.47$                 -$                          2,607,257.99$         7,705,840.00$         10,313,097.99$         -$                          -$                           

1 1/04/2024 9/04/2024 9 7,705,840.00$         33.07% 2.41% 0.079% 55,061.79$                    -$                          2,662,319.79$         7,705,840.00$         10,368,159.79$         -$                          -$                           

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 



JANNETHE R. GALAVÍS R.                    
Abogada 

 

Calle 30 A No. 6 - 22 Oficina 402, Bogotá D.C. 
Teléfono 8418830 y 3203800592 

Correo electrónico: abogados@aslegama.com 
 

Teléfonos 3381123 y  2320467 
E-mail: abogados@aslegama.com 

 

 
Señor 
JUEZ 43 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C.  
E.  S.   D. 
 
 
Ref.:   PROCESO EJECUTIVO DE BBVA COLOMBIA S.A., contra LUZ 

ADRIANA MORENO ROMERO 
 
Exp.:  11001400304320230095100 
 
ASUNTO:  SE APORTA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
      
 
 
JANNETHE R. GALAVÍS R., apoderada judicial de la entidad demandante en el 
asunto de la referencia, al Señor Juez comedidamente manifiesto, de conformidad 
con lo establecido en el numeral 4º del artículo 446 del C.G.P., que aporto la 
liquidación del crédito que se cobra en este proceso, con corte al 19 de marzo, por 
la suma total de $129,223,605.72, la cual se encuentra detallada en el documento 
adjunto. 
 
Me permito indicar que los intereses moratorios sobre el capital del crédito se 
liquidaron a la máxima permitida correspondiente a una y media veces del interés 
bancario corriente certificado para cada periodo por la Superintendencia Financiera 
de Colombia, de conformidad con lo ordenado en el mandamiento de pago. 
 
Por último, me permito manifestar, que en cumplimiento de lo establecido en el 
numeral 14 del artículo 78 del Código General del Proceso, el presente memorial se 
está copiando a la parte demandada a la dirección electrónica 
adrianamoreno13@gmail.com 
 
 
Señor Juez, 
 
 
 
 
JANNETHE R. GALAVÍS R. 
C.C. No. 41.787.172 de Bogotá D.C. 
T.P. No. 35.829 del C. S. de la J.      
 



TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 11001400304320230095100

DEMANDANTE BBVA COLOMBIA S.A.

DEMANDADO LUZ ADRIANA MORENO ROMERO

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2023-09-13 2023-09-13 1 42,05 101.759.485,51 101.759.485,51 97.896,12 101.857.381,63 0,00 11.288.939,82 113.048.425,33 0,00 0,00 0,00

2023-09-14 2023-09-30 17 42,05 0,00 101.759.485,51 1.664.233,96 103.423.719,47 0,00 12.953.173,78 114.712.659,29 0,00 0,00 0,00

2023-10-01 2023-10-31 31 39,80 0,00 101.759.485,51 2.896.655,00 104.656.140,51 0,00 15.849.828,77 117.609.314,28 0,00 0,00 0,00

2023-11-01 2023-11-30 30 38,28 0,00 101.759.485,51 2.711.996,55 104.471.482,06 0,00 18.561.825,32 120.321.310,83 0,00 0,00 0,00

2023-12-01 2023-12-31 31 37,56 0,00 101.759.485,51 2.757.238,66 104.516.724,17 0,00 21.319.063,98 123.078.549,49 0,00 0,00 0,00

2024-01-01 2024-01-03 3 34,98 0,00 101.759.485,51 250.980,48 102.010.465,99 0,00 21.570.044,46 123.329.529,97 0,00 0,00 0,00

2024-01-04 2024-01-04 1 34,98 0,00 101.759.485,51 83.660,16 101.843.145,67 0,00 21.653.704,61 123.413.190,12 0,00 0,00 0,00

2024-01-04 2024-01-04 0 34,98 0,00 101.759.485,51 0,00 101.759.485,51 396.801,06 21.256.903,55 123.016.389,06 0,00 396.801,06 0,00

2024-01-05 2024-01-31 27 34,98 0,00 101.759.485,51 2.258.824,29 104.018.309,80 0,00 23.515.727,84 125.275.213,35 0,00 0,00 0,00

2024-02-01 2024-02-29 29 34,97 0,00 101.759.485,51 2.425.245,34 104.184.730,85 0,00 25.940.973,18 127.700.458,69 0,00 0,00 0,00

2024-03-01 2024-03-19 19 33,30 0,00 101.759.485,51 1.523.147,03 103.282.632,54 0,00 27.464.120,21 129.223.605,72 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 11001400304320230095100

DEMANDANTE BBVA COLOMBIA S.A.

DEMANDADO LUZ ADRIANA MORENO ROMERO

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

RESUMEN LIQUIDACION

VALOR CAPITAL $101.759.485,51
SALDO INTERESES $27.464.120,21

VALORES ADICIONALES

INTERESES ANTERIORES $11.191.043,70
SALDO INTERESES ANTERIORES $10.794.242,64
SANCIONES $0,00
SALDO SANCIONES $0,00
VALOR 1 $0,00
SALDO VALOR 1 $0,00
VALOR 2 $0,00
SALDO VALOR 2 $0,00
VALOR 3 $0,00
SALDO VALOR 3 $0,00

TOTAL A PAGAR $129.223.605,72

INFORMACION ADICIONAL

TOTAL ABONOS $396.801,06
SALDO A FAVOR $0,00

OBSERVACIONES
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CAROLINA CORONADO ALDANA   
cgabogadosaecsa@gmail.com  

CRA 7 No 17-01 OFICINA 1026 BOGOTA D.C.  
  TELEFONOS. 3004572345 

 

SEÑOR  

JUZGADO 43 CIVIL MUNICIPAL - BOGOTÁ - BOGOTÁ D.C. 

 

 

 

REF:    PROCESO EJECUTIVO DE MENOR CUANTÍA 

RADICADO:  11001400304320230095500 

DEMANDANTE:   AECSA S.A.S 

DEMANDADO:   MIGUEL ANGEL VELEZ SAAVEDRA 

ASUNTO:   LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 

 

 

CAROLINA CORONADO ALDANA, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Bogotá D.C., abogada titulada 

y en ejercicio, identificada con la C.C.No.52.476.306 de Bogotá, y Tarjeta profesional No.125.650 del Consejo 

Superior de la Judicatura. Obrando en mi condición de apoderada judicial mediante endoso en procuración 

otorgado por CARLOS DANIEL CARDENAS AVILÉS mayor de edad, domiciliado y residente en esta ciudad, 

identificado con la Cédula de ciudadanía No. 79.397.838 de Bogotá D.C. abogado en ejercicio portador de 

Tarjeta Profesional. No. 152.224 del Consejo Superior de la Judicatura en su calidad de Representante Legal 

de AECSA S.A.S, identificada con NIT. 830.059.718-5, con su domicilio principal en la ciudad de Bogotá D.C., 

por medio del presente correo me permito presentar a su despacho LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO según lo 

estipulado en artículo 446 del C. G. P., de la obligación que se ejecuta en el presente proceso, de la siguiente 

manera: 

 

 
 

 

Del Señor Juez, Atentamente 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

CAROLINA CORONADO ALDANA  

C.C. N.º 52.476.306 de Bogotá 

T.P. N.º 125.650 del C.S.J. 

 

TITULAR 122.196.334,00$       

CÉDULA

OBLIGACIÓN 10/04/2024

DESDE HASTA

INTERÉS 

MORATORIO 

E.A

TASA 

AUTORIZADA

TASA 

APLICADA

DÍAS 

MORA
CAPITAL 

INTERES DE MORA 

CAUSADOS

10/09/2023 30/09/2023 42,0500% 2,9683% 2,9683% 21 122.196.334$      2.538.986$                  

1/10/2023 31/10/2023 39,7950% 2,8311% 2,8311% 30 122.196.334$      3.459.449$                  

1/11/2023 30/11/2023 38,2800% 2,7377% 2,7377% 30 122.196.334$      3.345.400$                  

1/12/2023 31/12/2023 37,5600% 2,6930% 2,6930% 30 122.196.334$      3.290.797$                  

1/01/2024 31/01/2024 34,9800% 2,5311% 2,5311% 30 122.196.334$      3.092.960$                  

1/02/2024 29/02/2024 34,9650% 2,5302% 2,5302% 30 122.196.334$      3.091.800$                  

1/03/2024 31/03/2024 33,3000% 2,4242% 2,4242% 30 122.196.334$      2.962.264$                  

1/04/2024 10/04/2024 33,0900% 2,4107% 2,4107% 10 122.196.334$      981.940$                     

22.763.597$               TOTAL INTERES MORATORIO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

6113955

MIGUEL ANGEL VELEZ SAAVEDRA

9456044

CAPITAL ACELERADO

FECHA DE LIQUIDACIÓN

SALDO INTERÉS DE MORA:

SALDO CAPITAL:

TOTAL LIQUIDACIÓN:

22.763.596,56$                                        

122.196.334,00$                                      

144.959.930,56$                                      



 

 
 

SEÑOR: 
JUZGADO 43 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C   
E.            S.                     D.               
                         
 

REF:            EJECUTIVO  
DEMANDANTE: ITAU CORPBANCA COLOMBIA S.A 
DEMANDADO:              ELIANA CAROLINA GAVILAN 

CAMACHO 
RADICADO: 20230098100 
ASUNTO:                         LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 
 
JOSE IVAN SUAREZ ESCAMILLA, mayor de edad y vecino de esta ciudad, identificado con la 
cédula de ciudadanía número 91.012.860, abogado en ejercicio con tarjeta profesional número 74502 
del C.S.J. actuando como apoderado de la parte actora, según poder especial que me confirió, de 
manera respetuosa a través de este escrito aporto LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO acatando el 
contenido del art. 446 DEL C.G.P de conformidad con las pretensiones de la demanda y el 
mandamiento de pago de la siguiente forma: 
 
 
 

1 VALOR CAPITAL $ 55287636 
2 SALDO INTERESES $ 15984766,96 
3 TOTAL, A PAGAR $ 71272402,96 

 
 

TOTAL, LIQUIDACION DEL CREDITO:  $71272402,96  
 
 

SETENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS 
DOS PESOS Y NOVENTA Y SEIS CENTAVOS 

 
 ANEXO LIQUIDACION  

 

 

Sírvase Señor Juez proceder de conformidad, 

 

 

 

JOSE IVAN SUAREZ ESCAMILLA 
C.C. 91.012.860 de Barbosa Santander  
T.P.  74502 del C.S.J. 
joseivan.suarez@gesticobranzas.com  
CATALINA VARGAS C-5066 



TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 2023-00981

DEMANDANTE ITAU CORPBANCA

DEMANDADO ELIANA CAROLINA GAVILAN CAMACHO

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2023-05-16 2023-05-16 1 45,41 55.287.636,00 55.287.636,00 56.733,42 55.344.369,42 0,00 56.733,42 55.344.369,42 0,00 0,00 0,00

2023-05-17 2023-05-31 15 45,41 0,00 55.287.636,00 851.001,24 56.138.637,24 0,00 907.734,66 56.195.370,66 0,00 0,00 0,00

2023-06-01 2023-06-30 30 44,64 0,00 55.287.636,00 1.678.007,21 56.965.643,21 0,00 2.585.741,86 57.873.377,86 0,00 0,00 0,00

2023-07-01 2023-07-31 31 44,04 0,00 55.287.636,00 1.714.401,94 57.002.037,94 0,00 4.300.143,81 59.587.779,81 0,00 0,00 0,00

2023-08-01 2023-08-31 31 43,13 0,00 55.287.636,00 1.684.448,39 56.972.084,39 0,00 5.984.592,19 61.272.228,19 0,00 0,00 0,00

2023-09-01 2023-09-30 30 42,05 0,00 55.287.636,00 1.595.658,07 56.883.294,07 0,00 7.580.250,26 62.867.886,26 0,00 0,00 0,00

2023-10-01 2023-10-31 31 39,80 0,00 55.287.636,00 1.573.801,27 56.861.437,27 0,00 9.154.051,52 64.441.687,52 0,00 0,00 0,00

2023-11-01 2023-11-30 30 38,28 0,00 55.287.636,00 1.473.473,23 56.761.109,23 0,00 10.627.524,75 65.915.160,75 0,00 0,00 0,00

2023-12-01 2023-12-31 31 37,56 0,00 55.287.636,00 1.498.054,03 56.785.690,03 0,00 12.125.578,79 67.413.214,79 0,00 0,00 0,00

2024-01-01 2024-01-31 31 34,98 0,00 55.287.636,00 1.409.073,01 56.696.709,01 0,00 13.534.651,80 68.822.287,80 0,00 0,00 0,00

2024-02-01 2024-02-29 29 34,97 0,00 55.287.636,00 1.317.676,49 56.605.312,49 0,00 14.852.328,28 70.139.964,28 0,00 0,00 0,00

2024-03-01 2024-03-26 26 33,30 0,00 55.287.636,00 1.132.438,68 56.420.074,68 0,00 15.984.766,96 71.272.402,96 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 2023-00981

DEMANDANTE ITAU CORPBANCA

DEMANDADO ELIANA CAROLINA GAVILAN CAMACHO

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

RESUMEN LIQUIDACION

VALOR CAPITAL $55.287.636,00
SALDO INTERESES $15.984.766,96

VALORES ADICIONALES

INTERESES ANTERIORES $0,00
SALDO INTERESES ANTERIORES $0,00
SANCIONES $0,00
SALDO SANCIONES $0,00
VALOR 1 $0,00
SALDO VALOR 1 $0,00
VALOR 2 $0,00
SALDO VALOR 2 $0,00
VALOR 3 $0,00
SALDO VALOR 3 $0,00

TOTAL A PAGAR $71.272.402,96

INFORMACION ADICIONAL

TOTAL ABONOS $0,00
SALDO A FAVOR $0,00

OBSERVACIONES
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DEMANDANTE: ADCORE SAS

DEMANDADO: 	FLOR MARINA CADENA PALOMINO

FECHA LIQUIDACION 14 de marzo de 2024

Desde Hasta Valor Fecha Pago

22/01/2022 31/01/2022 46.481.759,00$   17,66% 26,49% 1,978% 10 302.207$          

1/02/2022 28/02/2022 18,30% 27,45% 2,042% 28 873.680$          

1/03/2022 31/03/2022 18,47% 27,71% 2,059% 31 975.342$          

1/04/2022 30/04/2022 19,05% 28,58% 2,117% 30 970.359$          

1/05/2022 31/05/2022 19,71% 29,57% 2,182% 31 1.033.636$       

1/06/2022 30/06/2022 20,40% 30,60% 2,250% 30 1.031.363$       

1/07/2022 31/07/2022 21,28% 31,92% 2,335% 31 1.106.353$       

1/08/2022 31/08/2022 22,21% 33,32% 2,425% 31 1.148.868$       

1/09/2022 30/09/2022 23,50% 35,25% 2,548% 30 1.168.230$       

1/10/2022 31/10/2022 24,61% 36,92% 2,653% 31 1.256.729$       

1/11/2022 30/11/2022 25,78% 38,67% 2,762% 30 1.266.167$       

1/12/2022 31/12/2022 27,64% 41,46% 2,933% 31 1.389.251$       

1/01/2023 31/01/2023 28,84% 43,26% 3,041% 31 1.440.658$       

1/02/2023 28/02/2023 30,18% 45,27% 3,161% 28 1.352.461$       

1/03/2023 31/03/2023 30,84% 46,26% 3,219% 31 1.525.035$       

1/04/2023 30/04/2023 31,39% 47,09% 3,268% 30 1.498.026$       

1/05/2023 31/05/2023 30,27% 45,41% 3,169% 31 1.501.150$       

1/06/2023 30/06/2023 29,76% 44,64% 3,123% 30 1.431.939$       

1/07/2023 31/07/2023 29,36% 44,04% 3,088% 31 1.462.751$       

1/08/2023 31/08/2023 28,75% 43,13% 3,033% 31 1.436.965$       

1/09/2023 30/09/2023 28,03% 42,05% 2,968% 30 1.360.806$       

1/10/2023 31/10/2023 26,53% 39,80% 2,831% 31 1.341.308$       

1/11/2023 30/11/2023 25,52% 38,28% 2,738% 30 1.255.111$       

1/12/2023 31/12/2023 25,04% 37,56% 2,693% 31 1.275.779$       

1/01/2024 31/01/2024 23,32% 34,98% 2,531% 31 1.199.082$       

1/02/2024 29/02/2024 23,31% 34,97% 2,531% 29 1.121.441$       

1/03/2024 14/03/2024 22,20% 33,30% 2,424% 14 518.638$          

Saldos al 14 marzo 2024

46.481.759$     

32.243.335$     

78.725.094$     

Pagos

PROCESO EJECUTIVO No. 11001400304320230106500

Int Mora a 

liquidar

Tasa Mora 

Mes
Dias

Interes 

Mensual

LIQUIDACION DE CAPITAL INSOLUTO POR PERIODO

CAPITAL

INTERESES MORATORIOS

TOTAL

CapitalPeriodo Int. Cte. Bcrio


